289 - Folio 129v - 2 -

Un habitant refusant de répondre devant le tribunal consulaire en alléguant sa qualité de clerc est privé des libertés et franchises de la ville - novembre 1445 – occitan

~~Memòria sia que Matiòt Brochart no venc respondre per davant lo~~ màger et cossols et alleguet corona. Per sò, lo *dich* màger et cosols lo priveren de las libertatz et franquesas de la *dicha* vila, *per* sò que era deshobediens de respondre ~~aud.~~ 'davant lo *dich*' màger. Et fo fay lo XIII jorn de novembre l'an mil IIIIcc XLV

~~Repelat fu et volguet~~⁴

¹ - mauvaise graphie pour Guilhem

² - des Frères Mineurs, sans doute un employé du couvent

³ - voir 275 note ; -a final atone noté "phonétiquement" -o (memorio sio, volio, ero), mot répété (que que), lettre oubliée (prendre pour prendre)...

⁴ - Outre les parties de lignes rayées, tout l'article a été barré de traits obliques.

fhat fu per lo voler del coscel¹

290 - Folio 129v - 3

Une veuve reconnaît devoir une rente de charité sur un terrain qu'elle possède à l'intérieur de la ville - juin 1457 (?) - latin

Datum Petrag. die *veneris tercia mensis junii, anno Domini Millesimo CCCCmo quinquagesimo² septimo, presentibus Johanne Pelicier seruiente et domino Johanne La Bòria et Johanne Pelicier seruiente, habitatoribus Petrag., testibus ad hoc vocatis et rogatis.*

Bonota de L'Anaria, relictæ quondam Helie Bot alias Papi, habit. Petrag., gratis et sponte et ex eius certa sciencia etc., recognouit se tenere et debere honorabilibus et prudentibus viris dominis maiori et consulibus, in die Penthecoste, caritati dicte ville, *unum denarium monete currentis censualem, decimalem seu seu rendualem, in dicto festo anno quolibet, causa et ratione cuiusdam pleydure siue òrt, site infra dictam villam et de quodam carreirolo tenenti cum dicta pleydura sita in quarteria de bocharia, inter quemdam ortum quondam Katarine Chabrola ex una parte, et ortum venerabilis viri domini Helie Chapolelli ex ecclesie collegiate Sancti Frontonis Petrag. canonici ex altera parte, et quamdam pleyduram Aymerici ehal Malhabos laboratoris dicte ville ex altera parte, et quamdam pleyduram ipsius Bonote ex altera parte, cum omnibus pertinenciis etc. ; ad huiusmodi etc., promisit, jurauit etc., renunciauit et obligauit et concessit litteras sub sigillo consulatus etc. et domini officialis ; datum prout supra et presentibus quibus supra etc. ; promisit non inponere censem neque seruitutem etc.*

De Landrico recepit.

291 - Folio 130r - 1

Elections de 1446 - latin, noms occitans